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»De smukkeste film i verden 
foregår altid før »Klar til op
tagelse« og efter ’Klip’«

D et gode ved  M aurice Pialat er, at m an  
aldrig kan v id e sig helt sikker på, hvor  
m an har ham . U forudsigeligheden  er så at 
sige b levet hans varem æ rke. D erfor vil jeg  
ikke i denne artikel prøve at lave en  udtø- 
m ende »analyse« a f  ham  og hans film , 
m en blot prøve at afstikke nogle spor, an 
tyde hvordan det kan hænge sam m en .

En ting kan m an dog være nogenlunde  
sikker på: H v is tingene forløber som  de 
plejer at forløbe, v il Pialat væ re utilfreds. 
Selv når ve lm en en d e interview ere -  der 
som  regel for længst er b levet advaret om  
hans ikke altid  lige ven lige m åde at opføre  
sig på -  næ vner, at de synes hans film  er 
gode, svarer han usvigeligt sikkert, at han  
b estem t ikke er en ig  m ed  dem . N ogle  
gange m ener han ligefrem , at de aldrig 
skulle have været lavet. Eller han nøjes i at 
blødt øjeblik  m ed  at g ive  udtryk for at fil
m ene ihvertfald ikke er b levet således, som  
d e burde være -  hv ilket skyldes at en ten  
han selv , teknikerne eller skuespillerne har 
været dårlige og uoplagte.

H v is han endelig  går m ed  til at ind 
røm m e, at en a f  hans film  ligefrem  er god  
og at den sikkert vil blive set a f  mange
mennesker -  således som det var tilfældet
med hans seneste »Police«, der efter si
gende skulle dukke op herhjem m e engang 
efter ju l -  næ vner han i sam m e ånderag, at 
det kun er »gode« film , der trækker m ange  
m ennesker. D e  »rigtig gode«  er der ingen  
der v il se, fordi de rokker for m eget ved  
folks forestillinger om  verden.

Jeg h avde se lv  fornøjelsen  a f  at »o p 
leve«  Pialat ved  dette års V enedig  festiva l, 
h vor han opførte en veritabel happening  
sam m en  m ed  G érard D epardieu  -  der sp il
ler hovedrollen  i »P o lice« . O g det bem æ r
kelsesvæ rdige var, at det der skete under  
pressekonferencen ingen lunde var m ent 
som  et publicity  frem stød. D et var der
im o d  noget så sjæ ldent so m  et udslag a f  
ikke at kunne ånde i den  på m ange m åder  
beklum rede atm osfæ re a f  pæ nhed og lige
gyldighed, der råder sådanne steder. Pialat 
og D epardieu  kunne ikke forstå, at m ed ie
fo lkene accepterede dette. O g det kunne  
m ediefo lk ene heller ikke, nu da de ligefrem  
blev  spurgt.

M en det varede nok ikke så længe.
Pialat hører ganske enkelt ikke til racen  

a f tilfredse m ennesker. H an slår sig aldrig  
til tåls m ed  tingene som  de er. D et kan 
u tv iv lso m t ses som  en slags ’fejlkonstruk- 
t io n \  M an kan irriteres over det, eller fry
des over det. A lt efter tem peram ent og  
livsholdning .

M en ligegyldigt er det ialtfald ikke. Og 
alene derved  adskiller M aurice P ialats film  
sig fra 90  procent a f  alle øvrige film , der 
laves rundt om kring.

H v is m an ønsker at finde ud af, hvad  
det egentlig er, P ialat v il m ed  sine film , er 
det ganske givtigt at se på, hvordan opta
gelserne forløber. D e er nem lig  helt særlige. 
O g det hjælper også til at finde ud af, hvor
for m an ofte op lever hans m eget negative 
indstilling som  noget udpræget positivt. 
M an kunne heller ikke lade være m ed, i 
forbindelse m ed  »V en ed ig  affæren«, at 
studse over den utrolige øm h ed  og be
skytte-iver, D epardieu  gav udtryk for over
for Pialat. T rods alt var det ikke m ere end  
seks år siden, d isse to m ennesker næ rm est 
lå i strid m ed  h inanden. I forbindelse m ed  
»L oulou«, som  de laved e dengang, undlod  
Pialat nem lig  ikke at gøre opm æ rksom  på, 
at han m ente D epardieu  var en teknisk  
dygtig skuespiller, m en  at han ikke rigtig 
gav  noget a f  sig se lv  -  han næ rm est »for
lod« optagelserne i utide, længe før film en  
var færdig. O g D epardieu  hører ikke til 
dem , der oftest b liver skældt ud i fransk  
film . Som  regel er det ham , der skælder 
instruktørerne ud for uduelighed!

M en i m ellem tid en  h avde han altså 
ændret m ening.

O g hvad  der sker, helt præcist, når Pia
lat laver film , har fotografen Jacques L oi- 
seleux på fortræffeligste v is  beskrevet. 
»L ou lou« var hans første film  for Pialat; 
sidenhen  har han været fo tograf på såvel 
»A  nos A m ours«  og »P olice« , M en sam ar
bejdet begyndte på den n e vis: »P ialat 
havde haft nogle ærgrelser m ed  flere for
skellige fotografer. I løbet a f  4-5 ugers op 
tagelser, havd e han allerede benyttet tre 
film h old , uden at der var k o m m et noget 
særligt ud a f dét. På et tidspunkt foreslog
producenten Yves Gasser - som jeg tidli
gere havde arbejdet for -  at de skulle prøve 
m ig. H vilket Maurice tog ham  meget ilde 
op. I en sådan grad, faktisk, at da jeg  trop
pede op  og stødte på ham  i en  eller anden  
korridor -  han havde ikke ven tet, at jeg  
skulle starte så  hurtigt -  m åtte han låse sig 
inde i et væ relse, hvorfra det tog et kvarter
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at få ham  til at k o m m e ud igen . . .  D e  før
ste dage talte han end  ikke til m ig, og han  
gav ordrer v ia  sin  assistent -  som  jeg dog  
lykkeligvis kendte i forvejen.

Pialat beordrede m ig til at belyse en  
scene som  »dagslys«, hv ilket jeg  se lv fø lge
lig så gjorde. H vorefter han -  direkte hen
ven d t til m ig -  sagde: »U dm æ rk et, m en  
denne her scene skal altså foregå o m  nat
ten!«

V i begyndte så at ændre det hele, og  
klokken seks om  aftenen var v i atter klar 
til optagelse.

» D et var åndsvagt, dét jeg  sagde før,«  
fortsatte Pialat derpå, »jeg synes alligevel, 
v i skal optage so m  »dagslys«. »Jeg er sik
ker på, at han i dette øjeblik  var overbev ist 
om , at jeg  v ille  forlade stedet øjeblikkeligt. 
M en det gjorde jeg ikke. Jeg tilkaldte pro
ducenten , og v i sørgede for at få nogle eks
tra folk og noget ekstra m ateriel, th i i m el
lem tiden  var det b levet m ørkt, og v i havde  
brug for m ere lys.

K lokken halv  ni var dekorationen  op
lyst, som  om  det var klart so lskin . Så gik vi 
hen og sp iste m iddag, hvorpå v i, klokken  
ét om  natten, op tog en vidunderlig  scene.«

B em æ rkelsesvæ rdigt nok foregår m ange  
a f  de helt centrale scener i P ialats film , 
m en s personerne sidder ved  et m iddags
bord. M åske har det en  særlig virkn ing på 
ham .

M en ihvertfald  begyndte Pialat ikke at 
takke L oiseleux for det gode arbejde, han  
h avde præsteret. H an begyndte dog at tale 
m ed ham  og bad en d og  om  råd i nogle til
fælde. Senere hen -  efter en  lignende pro
b lem atisk  optagelsesdag -  ringede P ialat til 
sin producent for at skæ lde ham  ud, fordi 
han ikke allerede tidligere havde påtvunget 
ham  den n e fotograf.

A lt dette resum erer L oiseleux ved  at 
sige, at Pialat k onsek vent benytter sig a f  en  
negativ facon for at gøre det m uligt for an
dre at udtrykke sig positivt. H an siger såle
des ofte: »Lad være m ed at gøre dét«, 
hvorefter m an altså bør kunne finde ud af, 
hvad  m an skal gøre i stedet. H ans ho ld 
ning går i retning a f  at sige »Lad være m ed  
at stå op «  når han faktisk ønsker, at m an  
skal sætte sig ned.

D ette rum m er selvfølgelig  alle m ulighe
der for at b live  u venner m ed en s o m give l
ser. O g h v is Pialat havde været ta lentløs, 
var der selvsagt ikke b levet nok m ennesker  
tilbage til, at han ov erh ov ed et kunne lave  
film . Fordelen  er, at hverken han se lv  eller  
hans m edarbejdere får b lot den  m in dste  
m ulighed  for at falde tilbage til ren rutine. 
H vis der er b lot en an tydn ing a f  overfla
d iskhed, skal fo lk  nok få det at v ide. Og 
selvkritik  ligger som  sagt heller ikke Pialat 
fjernt.

K arakteristisk nok foretrækker han -  
der oprindeligt havde am bitioner om at
blive en god maler -  til hver en tid de lidt

»Man kan ikke fortælle no
get til folk, der ikke har no
get at fortælle«

aparte D ouan ier R ousseau og Van G ogh  
frem  for en stilistisk  virtuos som  Picasso. 
O g han føler sig ligeledes m ere i slægt m ed  
M arcel Pagnol og R enoirs upræ tentiøse  
ægthed, end m ed  f.eks. N y  bølge-instruktø
rernes undertiden noget teoretiserende  
m åde at anskue virkeligheden på.

L igesom  G érard D epardieu  ynder at d i
stancere sig fra en hver form  for in tellek
tu alism e ved  at benæ vne sig se lv  som  »ac- 
teur paysan« -  bonde-skuesp iller -  kunne  
m an m eget vel kalde Pialat for en »b on d e
instruktør«. Begge lægger enorm  væ gt på at 
bevare den åre at fø lsom  brutalitet og vu l
gær oprindelighed, som  de føler forbinder  
dem  m ed  det ægte, leven d e Frankrig. I 
m odsæ tning  til Paris’ intrigante pseudo- 
verden.

For at afrunde dette bør m an nok lige 
næ vne, at Pialat nærer m eget lidt varm e  
fø lelser overfor G odard, Truffaut, Cha- 
brol, R ohm er og de øvrige instruktører fra 
La Nouvelle Vague. G runden  hertil er, at 
han -  der er nogenlunde lige så gam m el 
som  de -  betragter dem  som  en slags kam - 
m eratskabsm o/ia, der sørgede for at de  
se lv  kom  til at lave film , m en sam tid ig  
derved  udelukkede en m asse andre -  og  
d e r ib la n d t. .  .M aurice Pialat.

Sandrine Bonnaire, der debuterer i »Tillykke 
med kærligheden«, er allerede blevet den nye 

store skuespillerinde i fransk film

D er er ingen grund til at gøre M aurice  
Pialat til en engel. D et fascinerende ved  
ham  er netop, at han er så m enneskelig  og  
besidder gode og dårlige sider, der im id ler
tid  b lot undertiden er forstørret helt ud i 
det groteske: H vor vi andre b liver lidt kede  
a f det, fordi tingene ikke opfører sig som  
de burde, gik han efter eget udsagn tid li

gere ud og græd; hvor v i b liver agressive, 
begynder han at tæ ve løs og  hvor v i -  sjæl
dent, naturligvis -  stiller o s tilfreds m ed  
noget der ikke er helt godt nok, pines Pialat 
til stadighed over det m islykkede. T illader  
sig ikke at g lem m e. H vilk et se lvfølgelig  gør 
dét at eksistere som  instruktør og kunstner  
til en sm ertefuld affære, så ledes som  det 
frem går både a f  P ialats færdige film  og af 
beretningerne om , hvordan  det går for sig 
under optagelserne. D et en e kan ikke ad
sk illes fra det andet a f  den sim ple grund at 
følelserne m å skabes som  virkelighed i vir
keligheden, førend de kan b live  til virkelig
hed på lærredet.

K om prom isløshed  og u n ød ven d ig  o m 
gang m ed skuespillere og teknikeres b eh ov  
for at dele deres eksistens op  i jo b  og  pri
vatliv? Jovist. En art fø le lsespom ografi 
kunne m an også kalde det, h v is  det ellers 
var sådan, at dette b lot indebar begrebet 
»n øgen  udlevering«. M en det er sandelig  
også yderst nødven d ig t, at der a f  og til er 
nogle, der insisterer på den ægte vare i en  
verden hvor m an dårligt nok kan gen
kende den, når m an ser den.

M aurice Pialat er født den 21. august 1925 
i P u y -d e-D om e i den franske provins. Som  
tre-årig flyttede han sam m en  m ed sin fa
m ilie  til Paris, hvor han pænt gik i skole, 
indtil han var b levet færdig m ed gym na
siet. D erefter bestem te han sig så for enten  
at b live arkitekt eller m aler, gik på forskel
lige akadem ier og begyndte at ud stille  -  
uden dog at kunne leve a f  det. Faktisk gik 
der en halv snes år, hvor han hutlede sig 
igennem  i ov eren sstem m else  m ed de bed
ste forestillinger om  unge kunstnere. N o 
gen lunde sam tid ig  m ed  D en  N y  B ølges 
gennem brud begyndte P ialat at lave sm å  
kortfilm , bl.a. »L ’O m bre fam iliére« som  
han laved e til fransk T V , »L ’A m our ex- 
iste« -  i 1960 -  »Jannine«, en kom ed ie  
hvortil den senere så kendte C laude Berri 
(D en  gam le m and og drengen) havd e skre
vet dialogen; kortfilm en »M aitre G alip«; 
TV -reportager i 1963-64 fra rejser i Saudi- 
A rabien og i Tyrkiet og først i 1968, da 
Pialat var 43 år gam m el, debuterede han  
m ed sp illefilm en  »L ’Enfance nue« (D en  
nøgne B arndom ) der oprindeligt skulle  
have været en dokum entarfilm  om  adop- 
tion sb ø m , m en som  endte m ed  at b live  en  
fik tionsfilm , hvor personerne kom  til at 
spille deres egne roller.

A utenticitet har fra begyndelsen  været et 
d om inerende træk i P ialats film .

D erpå gik der fem  år, før han næ ste gang 
fik lejlighed til at lave film . » N o u s ne v ie i- 
lirons en sem ble«  (V i b liver ikke gam le  
sam m en ) er efter alt at d ø m m e den m est 
selvbiografiske a f  P ialats film: H an valgte  
skuespilleren Jean Y ann e til hovedrollen  
som den mutte, egoistiske, brutale, men
samtidig også blide, selvhadende og kær
lighedshungrende film instruktør Jean, 
fordi Y an n e lignede Pialat selv . D et er be
stem t ikke noget sm igrende endsige for
sk ønnende selvportræ t. Ikke desto  m indre  
har Pialat flere gange sagt, at når folk ud
talte sig om  Jean, ram te det også n ø d v en 
d igv is ham  selv . T raditionen  tro afholdt 
det ham  dog ikke fra at erklære, at Jean
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»Svagheden ved vor tidsalder 
er følelsernes tørhed«

Y ann e var forfærdelig at arbejde m ed  og  at 
det kun skyldtes Y an n es utrolige d o v en 
skab, at der trods alt k om  en  slags nerve 
ind  i film en . P ialat var nem lig  nødt til at 
klistre sedler m ed  replikker op  rundt o m 
kring, fordi Y an n e hverken gad lære dem  i 
forvejen  eller gad besvæ re sig m ed  at im 
provisere undervejs.

T eknisk  set dom in eres denne sm erte
fu lde kæ rlighedshistorie im ellem  Jean og  
C atherine (M arlene Jobert) a f la n g e  uklip- 
pede sekvenser, der giver indtryk a f  næ sten  
at være dokum entariske. L igesom  Pialats 
øvrige film  består »V i b liver ikke gam le  
sam m en «  a f  en  lang række opbrud, genfor
eninger, tilnæ rm elser og  opgør, som  virker 
m eget stærke i deres desperate søgen efter 
æ gthed i tonen  og  h v ile  i tilvæ relsen.

F ilm en  b lev  noget uventet -  ikke m in dst 
for P ialat -  en pæn succes og tillod  ham  at 
k o m m e i gang m ed  sin næ ste film  m eget 
hurtigt. Et selvm ordsprojekt, har han si
denhed  beskrevet det som . O g h v em  ellers 
kunne da også finde på at lave en  film , 
hvor m oderens kræftdød på det næ rm este  
udpensles. M ed alt hvad  dertil hører a f  
selvransagelse, dårlig sam vittighed  og  be
synderlige reaktioner fra de pårørendes 
side. I »La G ueu le ou verte«  (M ed åben  
m und, 1974) sker der ek sem p elv is det be
synderlige for søn n en , at han, m en s han  
op holder sig i foræ ldrenes provinsb y og  
venter på at m oderen  skal dø , op lever en  
v o ld so m  stigning i sit b eh ov  for sex.

»La G ueu le ou verte«  er ubehagelig, m en  
sam tid ig  sm uk (den er fotograferet a f  N e 
stor A lm endros).

D erefter ven d te  Pialat tilbage til sine  
skildringer a f  unge. »P asse ton  bac d ’a- 
bord« (1978) -  der som  den  en este a f  hans 
film  ikke har væ ret v ist herhjem m e -  
handler om  en gruppe gym nasieelever.

Ingen h avde form entlig  nogensin de  
troet, at P ialat skulle gå hen og få noget i 
retning a f  en succesfilm  -  se lv  om  m an  
faktisk godt a f  hans udtalelser i d iverse in 
terview s kan se, at han drøm te om  at b live  
en folkekær instruktør -  m en  det fik han  
m ed »L ou lou «  fra 1980. H vori han på in 
gen m åde går på kom prom is m ed  sine  
krav om  ægthed og konflikter, m en  h vor  
han benytter sig a f  stjerner som  D epardieu  
og Isabelle H uppert i rollerne som  den  
sm ålurvede proletar L oulou , der -  en  tid  
lang -  får trukket den i grunden pæ ne m id 
delklassep ige N e lly  ind  i et forhold, som  
b estem m es a f  hans m åde at leve på. »L ou 
lou «  er først og frem m est en dnu  en o p v is
ning i følelsesudbrud gerne ledsaget a ffysi
ske m anifestationer so m  netop  skuespillere 
a f  Jean Y anne, P h ilippe L éotard og Gérard  
D epardieus massivitet er i stand til at 
frem bringe.

F ølelsernes fysiske udtryk er i særklasse 
h os Pialat.

N oget a f  det, folk har svært ved  at kapere 
h os Pialat, er hans m anglende forsøg på 
blot at fortælle en  h istorie og m otivere sine  
personers handlinger på en  m åde, så de 
kan puttes ind  i den  norm ale psykologisk  
fortæ llende film s kategorier. D et er d e en 
kelte sekvenser, de enkelte øjeblikke m ere  
end  det sam lede forløb, m an husker fra 
hans film ; d isse øjeblikke, hvor følelserne  
kom m er så stærkt til udtryk, at d e  resone- 
rer h os tilskueren. U d en  at virke udspeku
lerede og søgte, vel at m ærke. D et hæ nder  
langt fra altid i de situationer, h vor m an  
egentlig kunne forvente det. Og når dette

er tilfæ ldet, skyldes det igen P ialats sær
egne m åde at lave sine film  på. H an  ved  
nem lig  heller ikke, hvornår dét han søger 
dukker op. D erfor fam ler han sig frem  
under optagelserne og slår ud, lid t i b linde  
i håb om  at noget i det m in d ste  sker -  og  
det er så i dette præcise øjeblik , fotografen  
og de øvrige teknikere skal være klar til at 
indfange, det der passerer.

D et kræver naturligvis en  ganske særlig 
indstilling.

I »A  nos A m ours«  (T il lykke m ed  kær
ligheden) der netop er dukket op  i D an 
m ark m ed  et par års forsinkelse, er det lyk
kedes Pialat for første gang at find e en  
kvind elig  skuespiller, som  for alvor kan 
ru m m e alle de m odsæ tninger, der ellers 
kun findes i P ialats m ange m andlige alter 
egoer. H vilk et er bem æ rkelsesvæ rdigt 
nok, i betragtning a f  at han tidligere har 
benyttet tre a f  fransk film s bedste actricer: 
M arlene Jobert, N athalie  B aye og Isabelle  
H uppert, der im id lertid  alle har virket som  
en  forlængelse a f  sam m e, lid t undertrykte, 
ikke helt em anciperede kvindetype. San- 
drine B onnaire, derim od , som  ov en  i kø
bet debuterer i »A  n os A m ours«  og kun er 
15 år gam m el på dette tidspunkt, evner at 
forene de m eget v o ld so m m e ekstrem er i 
det pialatske følelsespektrum . H un k o m 
m er faktisk til at fungere so m  en blanding  
a f  de m andlige og d e  kv indelige personer. 
O g m åske er det derfor, Pialat, i en for 
ham  aldeles uvant grad, har rost hende -  i 
øvrigt m ed  det pudsige resultat, at adsk il
lige har hv isket i krogene o m  at han nok  
var forelsket i pigen; den  gam le gris.

N år Suzanne (Sandrine B onnaire) i »A  
n os A m ours«  så ofte går i seng m ed  for
skellige fyre, som  hun gør, begrunder hun  
det m ed, at det er de eneste øjeblikke, hvor  
hun fuldstæ ndig glem m er sig se lv  og alt 
om kring sig! M en hun fortsætter: »Bagefter

Sandrine Bonnaire
sammen med Maurice 
Pialat. I »Tillykke med 
kærligheden« spiller 
de far og datter
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begynder det hele bare igen, fo r fr a . . .  jeg  
gad vidst, om  alle m ennesker har det lige 
sådan so m  jeg?«

D en n e brug a f  seksualiteten  som  en  
slags afledn ingsm anøvre i stedet for det, 
den  burde være: en  overførsel a f  ægte fø lel
ser, finder m an både h os P hillippe (P h i
lippe Léotard) i »L a G ueu le  ou verte«  og 
hos N elly  (Isabelle H uppert) i »L oulou«. 
D en  er m ed  til at gøre afstanden im ellem  
m æ nd og kv ind er så stor, at det truer m ed  
fu ldstæ ndig at um uliggøre 'a lm indelige’, 
totalt oprigtige forhold. Sam tlige Pialats 
film  handler jo  i v irkeligheden om , at det 
ægte er um uligt at opnå, undtagen i sm å, 
frem provokerede glim t. Som  resultatet a f  
utrolige anstrengelser.

»A  nos A m ours«  beskriver netop, hvor
dan livet og relationerne er stivnet i fil
m en s parisiske fam ilier, der består a f  en  
despotisk  far (M aurice Pialat selv), en hy
sterisk m or (E velyne Ker), en rim eligt ta
lentfu ld  søn  m ed forfatteram bitioner (D o -  
m in iqu e Besnahard) og så datteren Su
zanne, der befinder sig i en  fase a f  sit liv, 
h vor oprøret for a lvor har sat ind, m ed  de 
velkendte og op slidende opgør som  resul
tat. N u  har Pialat jo  aldrig ligefrem  været 
nogen stor tilhæ nger a f  fam ilier, fordi de 
som  regel repræsenterer noget stivnet og  
konflik tskyende. Og i den n e film  frem stil
les livet i fam ilien s skød  bestem t heller 
ikke som  særligt sm igrende, endsige.frugt
bart. For m ig at se -  og jeg  tror i høj grad 
at m an m å b ed øm m e film en  subjektivt -  
er det væ sentlige, at der er nogle enkelte, 
der har kraft og m od  til at b live  ved  m ed at 
ov erv in d e  fristelsen til at slå sig til tåls 
m ed det lidet, tilvæ relsen  byder dem . F il
m en  er én stor kam p; og det sam m e gjaldt 
naturligvis optagelserne, hvor f.eks. E ve
lyne Ker flere gange m åtte fjernes fra Pialat 
m ed m agt, for at undgå slagsm ål; og  hvor  
D om in iq u e  Besnehard også gik lidt vel 
hårdt til Sandrine B onnaire.

Pialats film  er en opfordring til at bryde  
m ed pæ nheden , ven ligheden  og k o n ven 
tionerne. I tiltro til at der trods alt er noget 
bedre i ven te  end en langstrakt død  i ta vs
hed.

O g hvem  har ikke a f  og til brug for et 
sådant incitam ent?

Molly (Stine 
Bierlich) skrider 

ned igennem 
landsbyens 

hovedgade iført sit 
bedste 

Ofelia-skrud

TILLYKKE MED KÆRLIGHEDEN
A nos amours. Frankrig 1983.
P-selskab: Gaumont/Les Films du livra- 
dois/FR3. Ex-P: Micheleine Pialat. Instr: Mau
rice Pialat. Instr-ass: Florence Quentin, Cyril 
Collard, Christian Argen tino. Manus: Arlette 
Langman, Maurice Pialat. Foto: Jacques Loise- 
leux. Klip: Yann Dedet, Sophie Coussein, Vale
rie Condroyer, Corinne Lazare, Jean Gargonne, 
Nathalie Letrosne, Catharine Legault. Ark: 
Jean-Paul Camail, .Arlette Langmann. Musik: 
Henry Purcel. Sang: »The Cold Song« af Klaus 
Nomy. Tone: Jean Umansky, Franois de Mo- 
rant, Julien Cloquet, Thierry Jeandroz.
Medv: Sandrine Bonnaire (Suzanne), Domini
que Besnehard (Robert), Maurice Pialat (Fade
ren), Evelyne Ker (Moderen), Anne-Sophie 
Maille (Anne), Christophe Odent (Michel), Cyr
Boitard (Luc), Maite Maille (Martine), Pierre- 
Loup Rajot (Bernard), Cyril Collard (Jean- 
Pierre), Nathalie Gureghian (Nathalie), Guénolé 
Pascal, Caroline Gibot, Jacques Fieschi, Valerie 
Schlumberger, Tom Stevens, Tsilka Theodorou, 
Vanghel Theodorou, Pierre Novion.
Længde: 102 min. Udi: Copenhagen. Prem: 
25.10.85. -  Klaptræet.

ASBJØRN
SKYTTE

DØDENS
TRIUMF

198


